
 

 

 
 
 

LES LOGICIELS DE GESTION LES PLUS UTILISÉS EN LIBRAIRIE 

 Société 2DCOM - Logiciel LIBRISOFT - http://www.2dcom.fr 
Directeur : Daniel Derozier, dd@2dcom.fr, 03 83 50 27 50 
Contact technique : Marc Ménestrel,  marc.menestrel@2dcom.fr, ld. 03 83 50 27 51 
  Contact commercial libraires : Fabienne Removille, commercial@2dcom.fr, 03 83 50 27 53 
Forum d’utilisateurs : https://www.facebook.com/groups/1422260687828050/ 

 Société PRAXIEL - Logiciel INFERENCE - http://www.praxiel.com 
Directeur : Michel Basset, mbasset@praxiel.com 
Contact : Florence SCANVIC, fscanvic@praxiel.com, 01 42 40 35 35 
  Contact commercial libraires : Maryam Niyapir,  mniyapir@praxiel.com, 01 42 40 35 35 

 Société TITE-LIVE - Logiciel MEDIALOG - http://www.titelive.com 
Directeur : François Boujard, f.boujard@titelive.com 
Contact technique : Olivier Mercier, O.Mercier@TiteLive.com, 01 55 58 32 00 
  Contact commercial libraires : 01 55 58 32 00 
Audrey Sultan a.sultan@titelive.com,  
Chantal Ooghe  c.ooghe@titelive.com,  
Elise Rabouam e.rabouam@titelive.com,  

 Société TMIC - Logiciel ELLIPSES - http://www.tmic.fr 
Directeur : José Jordana,  jjordana@tmic.fr,  05 61 75 85 23 
Contact technique : Nicolas Tournebize, n.tournebize@tmic-ellipses.com, 05 61 75 85 23 
 Contact commercial libraires : José Jordana, directeur,  jjordana@tmic.fr,  05 61 75 85 23 

 

DEUX NOUVEAUX LOGICIELS SONT APPARUS SUR LE MARCHE EN 2017 : 

 Société Leslibraires.fr - Logiciel Gestock - https://www.gestock.io 
Directeur et contact technique : Thomas Le Bras, thomas.lebras@leslibraires.fr, 06 19 82 58 81 
  Contact commercial libraires : Nina STAVISKY, nina.stavisky@gestock.io, 06 87 83 80 66 

 Société CDI (Conseils et Développements Informatiques) - logiciel Bookshop https://bookshop.cdi.ch 
  Contact commercial libraires : Andrée Berra, abe@cdi.ch,  07 67 27 28 15   

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

AUTRES LOGICIELS EQUIPANT DES LIBRAIRES  
NE FAISANT PLUS DE DEVELOPPEMENTS SIGNIFICATIFS 

 Octave - www.octave.biz 
Christophe Perrinet, directeur, christophe.perrinet@octave.biz, 02 41 860 118 
 Société PROSOFT-LD –suite Leituro 2000 

Lionel Durin, leituro@gmail.com, 04 94 50 44 48 
 iPreface : gestion assurée par 2DCOM qui a racheté l’entreprise, plus aucun développement 
 Elico : Marcel Mayeux, elico@wanadoo.fr  

 

LOGICIELS OPTIMISES POUR LES LIBRAIRIES PAPETERIE TABAC PRESSE  
COMPORTANT UN MODULE LIVRES BASIQUE RACCORDE A DILICOM 

 
 ALEDA – Logiciel LYNX -  http://www.aleda.fr/lynx/  
 contact commercial : 02 51 93 55 85 

 
 BIMEDIA - https://www.bimedia.com/fr/solutions-produits/logiciel-caisse/logiciel-caisse-tabac-presse-

librairie 
 contact commercial : 025 105 8888 

 
 DEVLYX – Logiciel PROSHOP https://www.devlyx.com/ 
 contact commercial : 04 75 87 84 20 

 


